1.3- Esse aditivo terá como condição suspensiva a complementação da garantia contratual
pela contratad4 nos limites dos novos valores acrescidos, sob pena, outrossim, de
aplicação das sanções contmtuais cabÍvçis, caso não cumprido o expediente em tempo
hábil.

2- CLAUSULA SEGUNDA - Valor

2.1- O valor do presente aditivo é de RS 60.750,59 (sessenta mil, setecentos e cinqüenta
reais e cinqüenta e nove centavos).

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros

3.1- A despesa decorrente do presentc termo aclitivo conení à conta da segu;nte dotaÇão
orgamentária vigente:

Orgão: 15 - Secretaria Municipal de Saú<.le

Unidade: 0l - Fundo Municipal de Saúde

[...]

1.3- Esse aditivo tenâ gomo condição suspensiva a complementação da garantia contratual
pela conhatad4 nos limites dos novos valores acrescidos, sob pen4 outÍossim, de
aplicação das sançÕes contratuais cabíveis, caso não cumprido o expediente em tempo
hábit.

2- CLÁUSULA SEGUNDA - VaIoT

2.l- O valor do presente aditivo é de R$ 105.243,69 (cento e cinco mil duzentos e quarenta
e três rcais e sessenta e nove centavos).

3 - CLÁU§ULÀ TERCEIRA - Recursos Financeiros

3.1- A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação
orçamentária vigente:

Órgão: 15 - Secrctaria Municipat de Saúde
Unidade: 0l - Fundo Municipal de Saúde

[...]

1.3- Esse aditivo terá como condição suspensiva a complementação da garantia contratual

pela contratada, nos limites dos novos valores acrescidos, sob pena, outrossim, de

aplicação das sanções contratuais cabíveis, caso não cumprido o expediente em tempo

hábil.

2- CLAUSULA SEGUNDA - Valor

2.1- O valor do presente aditivo é de R$ 101.659,13 (cento e um mil, seiscentos e

cinqüenta e nove reais e treze centavos).

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros

3.1- A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação

orçamentária vigente:

Órgão: 15 - Secretaria Municipal de Saúde

Unidade: 01 - Fundo Municipal de Saúde

[...]

1.3- Esse aditivo terá como condição suspensiva a complementação da garantia contratual
pela contratada, nos limites dos novos valores acrescidos, sob pena, outrossim, de
aplicação das sanções contratuais cabíveis, caso não cumprido o expediente em tempo
hábit.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - VaIoT
2.1- O valor do presente aditivo é de R$4.a83.049,28 (quatro milhões, quarrocenros e
oitenta e três mil, quarenta e nove reais e vinte e oito centavos), sendo o valor para 2022 de
R$ 3.686.062,74 (três milhões, seiscentos e oirenra e seis mil, sessenta e dois reais e serenta
e quatro centavos) e paÍa o ano de 2023 R$796.986,54 (setecentos e noventa e seis mil,
novecentos e oitenta e seis reais e cinqüenta e quatro centavos).

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros
3.1- A despesa decorrente do presente termo aditivo correrá à conta da seguinte dotação
orçamentiíria vigente:

órgão: 1l - Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

[...]

2'1- o valor do presente aditivo é de R$ 35.236,53 (rrinta e cinco mil, duzentos e trinra e
seis reais e cinqüenta e três centavos), sendo o valor de R $2g.399,59 1rint" " 

olto-ãiitrezentos e noventa e nove reais e cinqüenta e nove centavos) para o ano de 2022 e R$6-836'94 (seis mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e quatro centavos) para o ano de2023.

3 - CLÁUSULA TERCEIRA - Recursos Financeiros

3'1- A despesa decorrente do presente termo adidvo correrá à conta da seguinte dotaçãoorçamentária vigente:

8'Aditconr.0932O2O - Afl ebritho
ÂLEXÂNDRE Ás'in.do d.